
VIII. POVINNE ZASADY PRO VEDENI IHb (zkušební řád) 
(1) Zájemce o tuto zkoušku pro následující rok podá přihlášku na předepsaném tiskopise do 
31. 12. (přihláška má platnost 1 rok) na OMS. OMS mu v termínu 7 dnů od doručení přihlášky 

sdělí kontakty na 2 až 4 pověřené zástupce OMS. Pověřený zástupce OMS je oprávněn 

provádět fyzickou kontrolu vlastní zkoušky. 

(2) IHb se provádí posouzením běžného dosledu náhodně postřelené zvěře. O postřelení 
spárkaté zvěře vypracuje střelec „postřelový list“, který vloží do obálky a před zahájením 

zkoušky jej předá rozhodčímu k seznámení se situací a okolnostmi, za kterých k poranění zvěře 

došlo. Výkon psa posuzuje jeden rozhodčí. 

(3) Před započetím vlastní zkoušky musí vždy vůdce či rozhodčí kontaktovat jednoho 
z pověřených zástupců OMS ČMMJ, kde má podanou přihlášku o datu, hodině a místu 

zahájení zkoušky. Pokud je přítomen pověřený zástupce OMS na místě samém, tato povinnost 

je plněna prostřednictvím této pověřené osoby. 

(4) Pokyn k zahájení IHB dává vždy přítomný rozhodčí, který dále řídí průběh zkoušky a na 
závěr provede její vyhodnocení. Zkoušky se mimo rozhodčího a vůdce zkoušeného barváře 

dále musí účastnit zástupce honitby a zástupce OMS. Pokud není z OMS nikdo k dispozicí, je 

vůdce povinen před započetím zkoušky zajistit dalšího svědka, buďto z členů klubu, nebo 

dalšího zástupce honitby. Zkoušky se tedy celkem vždy musí účastnit minimálně čtyři osoby. O 

zkoušce může být dle možnosti vykonána fotodokumentace. 

 

ZÁSADA PRO UZNÁNÍ IHb PRO CHOVNOST 

Před započetím vlastní zkoušky musí vždy vůdce či rozhodčí kontaktovat jednoho z členů výboru, 

kontrolní komise ČMKCHB, z.s. a informovat ho o datu, hodině a místu zahájení zkoušky. 

Člen výboru, kontrolní komise má právo se zkoušky fyzicky účastnit nebo pověřit jiného člena klubu 

aby se zkoušky zúčastnil a podal mu zprávu o průběhu zkoušky. 

 


